
N 2-486

06/07/2022

,,შპს „შავი ზღვის ტერმინალის“ ყულევის ნავთობისა და ნავთობპროდუქტების 
გადასატვირთ საზღვაო ტერმინალში, №6 სარეზერვუარო პარკში, 2X3000 კუბ. მ და 

2X2000 კუბ. მ მოცულობის ნავთობპროდუქტებისა (პიროლიზური პროდუქტის 
და ინდუსტრიული ზეთის) და 2000 კუბ.მ მოცულობის ტოქსიკური და სხვა 

საშიში ნივთიერებების (იზოპროპილის სპირტის) საცავების მშენებლობასა და 
ექსპლუატაციაზე გაცემული გარემოსდაცვითი გადაწყვეტილებების 

გაერთიანებაზე გარემოსდაცვითი გადაწყვეტილების გაცემის შესახებ“ 
საქართველოს გარემოს დაცვისა და სოფლის მეურნეობის მინისტრის 2021 წლის 7 

მაისის N2-622 ბრძანების ძალადაკარგულად გამოცხადების თაობაზე

„გარემოსდაცვითი შეფასების კოდექსში ცვლილების შეტანის შესახებ“ 2022 
წლის 17 მარტის საქართველოს კანონის (№1445) მე-2 მუხლის მე-2 ნაწილის, 
ზოგადი ადმინისტრაციული კოდექსის 61-ე მუხლისა და სსიპ - გარემოს 
ეროვნული სააგენტოს 2022 წლის 20 ივნისის N21/2739 წერილის საფუძველზე, 

ვ ბ რ ძ ა ნ ე ბ:

1. ძალადაკარგულად გამოცხადდეს ,,შპს „შავი ზღვის ტერმინალის“ 
ყულევის ნავთობისა და ნავთობპროდუქტების გადასატვირთ საზღვაო 
ტერმინალში, №6 სარეზერვუარო პარკში, 2X3000 კუბ. მ და 2X2000 კუბ. მ 
მოცულობის ნავთობპროდუქტებისა (პიროლიზური პროდუქტის და 
ინდუსტრიული ზეთის) და 2000 კუბ.მ მოცულობის ტოქსიკური და სხვა საშიში 
ნივთიერებების (იზოპროპილის სპირტის) საცავების მშენებლობასა და 
ექსპლუატაციაზე გაცემული გარემოსდაცვითი გადაწყვეტილებების 
გაერთიანებაზე გარემოსდაცვითი გადაწყვეტილების გაცემის შესახებ“ 
საქართველოს გარემოს დაცვისა და სოფლის მეურნეობის მინისტრის 2021 წლის 7 
მაისის N2-622 ბრძანება.

 2. ბრძანება გაეგზავნოს: სსიპ - გარემოს ეროვნულ სააგენტოს და შპს „შავი 
ზღვის ტერმინალს“.

 3. სსიპ - გარემოს ეროვნულმა სააგენტომ ეს ბრძანება 5 დღის ვადაში 
განათავსოს სააგენტოს ოფიციალურ ვებგვერდზე. 

4. ბრძანება ძალაშია შპს „შავი ზღვის ტერმინალის“ მიერ ამ ბრძანების 
გაცნობისთანავე. 



5. ბრძანება შეიძლება გასაჩივრდეს თბილისის საქალაქო სასამართლოს 
ადმინისტრაციულ საქმეთა კოლეგიაში (თბილისი, დ. აღმაშენებლის ხეივანი, მე12 
კმ. №6), მხარის მიერ მისი ოფიციალური წესით გაცნობის დღიდან ერთი თვის 
ვადაში.

გიორგი ხანიშვილი

მინისტრის მოვალეობის შემსრულებელი


		2022-07-06T12:49:57+0400




